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Tisdag eftermid-
dag i gråtung 
november, 
veckan mellan 
Domssöndagen 
och första 
Adventssön-
dagen möter 
jag Fredrik 
Lindström, 

professor i Gamla 
testamentets exegetik (bibeltolkning), 
på hans tjänsterum på Thelogicum i 
Lund. Fredrik Lindström avslutar några 
dagar senare höstens författarsamtals-
kvällar i Utsikten i Östra Torp.

Berättelsens kraft – människovärde, 
livskamp… har varit temat och den röda 
tråden genom de fyra kvällarna.  Den 
avslutande kvällen önskade vi en teolo-
gisk fördjupning och förankring. 

I Fredrik Lindströms bok Det sårbara 
livet har jag i texterna mött författaren, 
människan bakom, en människa som 
brottats, som vi alla, med de frågor som 
livet ställer oss, våra existentiella frågor, 
frågorna som binder oss samman. Hans 
ledstjärna är att vara personlig, inte 
subjektiv och inte objektiv, att vara 
saklig men skriva personligt. När vi 
rör oss i de här tanketrakterna, brottas 
med frågorna som är svåra och berör oss 
använder vi starka ord, ord som mörker, 
ljus, hopplöshet, skuld, död, hopp, liv… 
När fotfästet tycks vara undanryckt och 
vi famlar efter rotfäste och tillit, behö-
ver vi en karta. Om inte kartan tycks 

stämma med verkligheten, behöver vi 
en vägledare, en stigfinnare i till synes 
väglöst land. Därför bjöd vi in Fredrik 
Lindström. 

Hans forskning har från början kretsat 
kring frågan om ondskan och lidandet, 
nu om Hoseaboken, bibelboken med 
de kanske starkaste gudsbilderna (läs 
Hosea kapitel 11 om Gud och det onda).  
Som exeget, bibelforskare, utgår Fredrik 
från bibeltexter. 

På strövtåg bland Gamla testamentets 

texter

En torsdagkväll i slutet på november 
fick vi tillsammans med Fredrik Lind-
ström ströva omkring bland Gamla tes-
tamentets texter och insåg att Bibelns 
gudsbild är mer dynamisk än det vi ofta 
försökt uttrycka med våra filosofiska 
kategorier när vi talar om Gud och det 
onda. Det blir lätt väldigt fastlåst. 

Vi säger Gud är allsmäktig, allestädes 
närvarande… Bibeltexterna handlar 
mer om tveksamhet. Man frågar Gud: 
varför? och man anklagar Gud: varför? 
Gud svarar och i bibeltexten verkar 
Gud själv vara lite tveksam om hur han 
skall kunna ta hand om folket Israel 
och den enskilde. I den här dialogen 
som pågår blir Gud själv förvånad över 
vilka djup som finns i hans relation till 
folket. 

Ambivalensen

Här leds vi rakt in i Fredrik Lindströms 
pågående forskning om Hoseaboken 

och finner bilderna av Gud som den 
svartsjuke guden samtidigt som Gud 
inte kan frigöra sej från den relation 
som varat ända sedan Egyptens tid. Ut 
ur Egypten kallade jag min son… (Hosea 
kapitel 11). Rätt och rättvisa klarar 
inte att hantera den här situationen. 
Omvändelsen som Gud hela tiden sökt 
hittar han inte hos folket. Den hittar 
Gud hos sej själv. 

– I Hoseaboken finns en kamp mel-
lan Guds vrede och Guds kärlek. För 
oss som bibelläsare är det något både 
attraherande och något frånstötande i 
den kampen, och kanske är det detta – 
både och – som är så fascinerande, säger 
Fredrik Lindström och fortsätter: Där 
är bilden av Gud som den svartsjuke. 
Svartsjuka är obehagligt. Men det är 
där, i svartsjukan, som kärleken också 
finns och där kärlek är, finns nya vägar 
framåt. Detta är både obehagligt och 
trösterikt på ett märkligt sätt, ja, både 
och, svartsjuka och kärlek precis som i 
våra mänskliga  relationer. 

Här tycker jag mej här höra en be-
skrivning av den ambivalens som finns 
i alla nära relationer.  Fredrik Lindström 
menar att det är just så. 

– När man kommer nära de viktiga 
livsvärdena upplever man att det ofta 
finns en ambivalens i relationen till 
dem man älskar. Det är just i dessa 
relationer som Bibelns gudsbild skildras 

På slingriga stigar…
utmed branta stup… 

Ansikte mot ansikte med Fredrik Lindström
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och då är det inte heller så konstigt 
att vi hittar den svartsjuke guden. Hos 
Hosea finns också den villrådige föräld-
ern, den uttjatade modern. Men släppa 
relationen kan hon inte. Då utsläcker 
hon och förlorar en stor bit av sej själv… 
Ja, Bibeln fångar upp så mycket av våra 
erfarenheter av livet och livets kom-
plexitet.

Utgångspunkten 

Skall man säga något om Gud och det 
onda, lidandet och det motsägelsefulla 
så måste man ta sin utgångspunkt 
här… Detta fick vi en påminnelse om 
i Domssöndagens evangelietext ur 
Matteus kapitel 25, om konungen som 
skiljer fåren från getterna, där poängen 
är detta märkliga att konungen kallar 
offren mina bröder och säger: ”allt vad 
ni har gjort mot dessa mina minsta… 
mina bröder… har ni gjort mot mej.”

Kärnpunkten skulle man med hjälp av 
den här texten kunna formulera: Gud är 
ondskans offer, inte dess orsak. Här har 
vi hela Golgatadramat och påskens hän-
delser… Gud är inte orsak till det onda. 

Gud lider

Gud är den som lider av det onda. Här 
har vi kärnpunkten och också en start-
punkt när vi skall reflektera över de 
här frågorna som är så svåra. Ja, kärn-
punkten i all teologi är att Gud är livets 
givare aldrig dess förstörare.

Vad är det för gudsbilder som fungerar 
och som inte fungerar i de här sam-
manhangen? Vad är det bibeltexterna 
hjälper oss med här? Detta är frågor 
Fredrik Lindström ställer sej. Bibelns 
texter har en märklig kraft. De kan 
läsas på många sätt. Man kan gå in i 
dem med en förförståelse och komma 
ut med nya tankar och komma vidare… 
Man är i dialog. Det är en dialog i två 
riktningar, dialogen med Bibelns texter 
och med människor eller annorlunda 
uttryckt, dialogen med Gud och dialo-
gen om Gud. 

Job – fallet Job och Jobsproblemet

En stor del av vårt samtal kretsar kring 

Job. Jobsboken håller envist samman 
det personliga ropet i förtvivlan: Varför 
skulle detta drabba mej? och den stora 
frågan om ondskan och lidandets ur-
sprung och mening. Job anklagar Gud 
för att vara passiv och tyst, ansvarig 
för allt ont som drabbar. Job mister allt 
utom sin hustru!? Job försöker inte för-
klara eller försvara Gud men kritiserar 
Gud för lidandet. Jobs kritik är en slags 
vrångbild av Gud. Ja, det är svårt att 
hålla isär bilden av Gud och det vi tror 
är Gud. Gud kallas av Job en kriminell 
galning och en hånleende tyrann (Job 
9:22-24). Bilden av Gud blir despoten, 
den arge. Fredrik Lindström har frågat 
sej varifrån bilden av Gud som styr allt, 
är förbannad på allt som står hans vilja 
emot, kommer. Och så har vi ”vän-
nerna”, de som inte frågar: varför? utan 
ändrar frågan till: med vilken rätt? 
Vännerna, de har intagit en ståndpunkt. 
Gud är enligt deras sätt att tänka en 
rättvis vedergällningsgud. I en logisk 
kullerbytta drar de slutsatsen att Job 
drabbas av detta lidande eftersom… ja, 
orsak och konsekvens. Man får vad man 
förtjänat. Domen är obeveklig. Hård 
och okänslig mot den drabbade. Men 
Gud är inte rättvis. Gud är barmhärtig.

Vi hör hos Job en förtvivlan i rösten 
och en vrede, som kanske ibland skulle 
kunna vara vår egen. Här finner vi en 
tveksamhet inför att formulera ett svar 
på frågan: varför? Ja, det är en lågmäld 
ton inför lidandets varför. Fredrik 
Lindström uttrycker detta, att det finns 
en ödmjukhet i läran men ett trots i 
samtalet med Gud. 

– Detta är en tradition som har sina 
rötter i Psaltaren och hos Job. Hos Job 
finner vi också Gud som bekämpar det 
onda. 

Liv och livstolkning – lära och liv  

– erfarenhet  och tro

Detta har också varit en resa för Fredrik 
Lindström. Han har blivit påverkad av 
bibeltexterna och ändrat sej utifrån 
dem. En förförståelse han hade har för-
ändrats. Han har hittat något han inte 
visste fanns där som innehåll. Han 

har funnit en erfarenhet av Guds vrede 
i Bibeltexten och han har funnit Gud 
som tröstar och leder människan till 
sitt hus… och funnit områden där Guds 
makt inte är så oinskränkt… Det finns i 
Bibeln en erfarenhet av Guds frånvaro. 
Gud är borta. Vi hör bönen Jesus bad på 
korset: Min Gud, varför har du övergivit 
mej… (Psaltaren 22).  

Teologi och tröst

Job ändrar så småningom sin inställ-
ning eller sin teologi. Han sitter på 
askhögen. Han är inte frisk. Det är inte 
lyckan eller läget i livet som får Job att 
ändra inställning. Fallet Job är lidandets 
konkreta, individuella, subjektiva, ex-
istentiella dimensioner, Jobsproblemet 
fångar upp lidandets teoretiska, gene-
rella, objektiva, kognitiva dimensioner. 
I Jobsboken finns dessa båda perspek-
tiv med. Den objektiva frågan: Varför 
finns det lidande i världen? besvaras 
inte av Jobs Gudsrelation. Inte heller 
besvaras den subjektiva frågan: Varför 
händer detta just mej? med en hänvis-
ning till Guds kamp mot de kaotiska 
områdena och fientliga makterna. De 
olika pespektiven är två sidor som hör 
ihop, oskiljaktigt. Vi sitter med Job. Vi 
strider med Gud. Smärtan i världen är 
som den sjukes feber. En naturlig reak-
tion mot det främmande och onda. Att 
lidandet och ondskan existerar är inte 
ett uttryck för Guds vilja utan för Guds 
begränsade möjlighet att hindra det. 
Gud är den som har rätt till, inte har, all 
makt. Guds begränsning är en fråga om 
kärlek. När Job talar med Gud, i bönen, 
kommer han Gud närmast.

När hans funderingar och kamp kom 
till korta, kom bönen till hjälp. Det 
handlar både om livsförståelse och 
gudserfarenhet. Så kan teologin bli till 
tröst. Ibland finns det ingenting vi kan 
göra och inte heller så mycket att säga. 
Men vi kan vara där. Stanna kvar. Inte 
överge…

Vi behöver både tröst, att få gråta ut, 
gråta färdigt och teologi, ett rotfäste, 
stabilt. Närvaron som aldrig överger…

Agneta Wimmermark
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Mötesplats
Café

Hållplats
mitt i …
vandringen
– en helg i retreatanda
9-10 mars Östra Torps 
kyrkplats

lördag 9 mars
kl 9.30 fika
kl 10 inledning: Var är du, Gud? 
Vi stannar upp och får hjälp att 
finna vägar vidare i vår kamp med 
de svåra frågorna; När Gud är 
tyst, när jag känner mej övergi-
ven, när jag är besviken -- får jag 
vara arg på Gud?
gäst: Fredrik Lindström, 
professor, Lund.
kl 12 andrum Östra Torps kyrka
lunch  församlingsgården
kl  13.30 tyst stund
Promenad – kyrkan öppen – lugn 
vrå i församlingsgården
kl 14.30 avslutning Östra Torps 
kyrka

söndag 10 mars
kl 11 temamässa Östra Torps 
kyrka … mitt i vandringen …
kyrkfika 

anmälan till lunchen
0410-261 67
mån, ons, fred kl 10-12

Kontroll av 
gravstenar
Källstorps församling har, som huvud-
man för begravningsverksamheten, 
såväl arbetsmiljö- som fastighetsägar-
ansvar. Det innebär att kyrkogårdsför-
valtningen har ett ansvar för hälsa och 
säkerhet för alla som arbetar eller vistas 
på kyrkogården och ska kontrollera att 
gällande bestämmelser och lagar följs. 
Detta är ett arbete som fortlöpande 
pågår. 

Efter olyckan på Bollebygds kyrko-
gård, där en gravsten föll och dödade 
en besökare, har risken med dåligt 
förankrade gravstenar aktualiserats. För 
nymonterade stenar har Centrala Grav-
vårds Kommittén (CGK) redan 1997 
tagit fram regler för att garantera att 
stenarna monteras på ett säkert vis. Vid 
all ny och ommontering ska stenfirman 
skriftligt intyga att montering sker i en-
lighet med CGKs bestämmelser. Samma 
gäller när stenen har textkompletterats.

Anvisningar för hur äldre gravstenars 
säkerhet ska kontrolleras har dock 
saknats. För att underlätta en sådan 
kontroll och för att bedömningen 
ska bli mer enhetlig har nu Sveriges 
lantbruksuniversitet tagit fram sådana 
anvisningar på uppdrag av CGK. 

I Källstorps församling kontrolleras 
 alla gravstenar enligt en plan och 
gravrättsinnehavare kontaktas i de fall 
gravstenarna inte är säkert förankrade. 
Gravstenar på återlämnade gravplat-
ser ansvarar församlingen för. Om en 
gravsten bedöms som akut farlig kan 
den enligt begravningslagen säkerhets-
stöttas eller läggas ned tills den åtgär-
das. Rekommendationerna ger också att 
gravstenar ska kontrolleras vart femte 
år. I och med att Källstorps församling 
har tolv kyrkogårdar varav tio fortfaran-
de används, innebär det att översynen 
på alla kyrkogårdar inte är helt aktuell.

Kontakta kyrkogårdsförvaltningen om 
ni undrar något. Expeditionstid varje 
vardag kl 9-10.

  Annette Åberg, kanslichef

Över 80 personer gästade Mötesplats Caféet i Klagstorp i december!

Döpta
2012-11-11 
Kimi David Löfgren
2012-11-25 
Isaac Samuel Elias Ljungberg
2012-12-01 
Hilde Elisabeth Sjöslätt
 

21/3 i Östra Klagstorps församlingshem 
18/4 samt 23/5 i Utsikten, Kyrkplatsen 
i Östra Torp.
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Anropet
och Ansvaret
Temahelg 1-3 mars
 
fredag 1 mars  kl 19 
äspö kyrka 
världsböndagen
”Jag var främling och ni tog emot 
mig”
Läs mer om böndagen här intill! 4

lördag 2 mars kl 11  
östra torps kyrkplats
Författarmöte med Nina Björk
”Jag och Vi – mitt och vårt
egna drömmar – gemensamma 
utopier”
samtal och brunch

söndag kl 11 
lilla isie kyrka 
Mässa ”Att svara på den hjälplösas 
rop… är att vara människa…” 

Varmt välkomna!

Nina Björk gästar 

åter Källstorps 

församling.

1 mars
Världsböndagen

Världsböndagen firas i mer än 
170 länder runtom på vår jord 
den första fredagen i mars. Bö-
ner beds på mer än 1000 språk 
med början när gryningen 
kommer i Tonga och slutar 
40 timmar senare i Alaska. I 
Sverige deltar man på ca 400 
platser.

I Källstorps församling samlas 

vi 19.00 i Äspö kyrka för att 

delta i denna världsvida bön-

dag. Vi kommer att använda 

samma material och be samma 

böner som i alla de tusentals 

gudstjänster som hålls denna 

dag. Programmet har i år skri-

vits av kvinnor i Frankrike och 

har temat ”Jag var främling och 

ni tog emot mig

”Jag var främling 

och ni tog emot 

mig”

Livsloppet! 16/3
Välkommen att delta i Livsloppet där vi kombinerar en 
stunds motion med att samla in pengar för Svenska kyrkans 
internationella arbete.  I år vänder vi på det. Vi startar på 
Thurevallen (idrottsplatsen) i Beddingestrand och slutar i 
Östra Torps nyrenoverade församlingshem där vi får mumsa 
på de efterlängtade våfflorna. Det är flera som vill sponsra 
Livsloppet, så det finns många fina priser att vinna. För mer 
info se annons, hemsida och affischer.

Mys efter höstens lopp!
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Barn & Ungdoms- 

verksamheten i källstorp

miniorer, ons kl 14.30-16 

Juniorer, mån kl 17.30-19

kyrkans Ungdom, mån kl 19-21

ankarets familjecenter. Ring 

0708-81 76 39 för information.

Öppet hus i ”Himmelriket”,

fred kl 9-11.30 

läxhjälp ankaret, månd kl 

14.30-15.30 för årskurs 5-6

läxhjälp klagstorp församlings-

hemmet, tisd kl 14-15.30 för 

årskurs 4-6.

kyrkans Barntimmar

Just nu har vi haft för få anmäl-

ningar för att kunna ha en grupp, 

men om intresse finns kommer 

barntimmarna igång igen. Om ni 

är intresserade ring församlings-

assistenterna.

FÖrsamlingens kÖrer

Bel Cantokören, koralkören och 

pysslingarna 6-8 år under led-

ning av Per Engström.

oktonalerna och Ungdomskören 

under ledning av Carina Hansson. 

(Ring körledaren för information, 

telnr sista sidan)

stiCkCaFé i källstorp

Prästgården i Källstorp kl 19.

Vårens träffar 28/2, 21/3, 18/4, 

16/5. För mer information 

kontakta Gunilla Kristiansson 

0703-847916 

sÖdra ÅBy syFÖrening

För mer information kontakta 

Gunnel Jeppsson 274 12.

helig dans

Danskvällar i samarbete 

med SENSUS studieförbund.

Information och anmälan till 

Bibbi Nawroth, 0410-25054, 

0739-650819.

LIVSnÄrA SAmTAL 
I dIALoG med TexTen...
Vi läser skönlitteratur och 

samtalar om livets frågor.

Hörnrummet i församlingshem-

met, Östra Torp, tisdagar kl 19

19 febr, 19 mars, 2 april.

Vill Du veta mer ring Agneta  

Wimmermark, 070 3560789

BaBygUdstJänst 

Som en del av dopuppföljningen 

firar vi babygudstjänst. Särskild 

inbjudan kommer till småbarns-

familjerna. För information kon-

takta församlingsassistenterna.

kyrkoFUllmäktige 

sammanträder i Utsikten, Östra 

Torps kyrkplats tisdagen den  

14 maj kl 19.00.  

Kyrkofullmäktiges samman-

träden är offentliga.

kyrkskJUts

finns till alla våra gudstjänster 

och samlingar. Ring Mårtens-

sons, 0410-260 78 och beställ. 

Inför söndagar senast kl 17.00 

fredagen innan! Kyrkskjutsarna 

är gratis inom församlingen.

kyrkans närradio 

Radio Skytts sänder torsdagar 

18.00-18.30 på 92,8 på FM-

bandet.

Verksamheter

5 mars  Livet på 
fyren och fyren inpå livet 
– Anna-Lena Sundin, 
Smygehuk Fyr & Vandrar-
hem. En betraktelse över 
ett svunnet kulturarv och 
en levande kulturplats.

2 april Skånsk mat 
från förr – Ingrid Johans-
son, som bl a har haft 
hand om Skånsk mat eve-
nemanget i Smyge under 
20 års tid. 

Välkommen 
till vårens 
Trivselträffar

7 maj Pelargontantens od-
lingstips – Siv Bengtsson från 
Svenska Pelargonsällskapet  
visar och pratar om pelar-
goner med olika blad- och 
blomformer, om doftpelar-
gonier och vildarter, om hur 
man tar sticklingar...  Det 
kommer också att finnas ett 
begränsat antal plantor till 
försäljning.

Trivselträffarna hålls i Östra Torps församlingshem kl 14-16

Kyrklunch 75+
I vår inbjuder vi er som fyller 75 eller mer och som bor i den västra delen av församlingen till 
Östra Torps kyrka och församlingshem söndagen den 21 april kl 11.00. Till hösten gäller inbju-
dan er som bor i den östra delen av församlingen. Särskild inbjudan kommer per post.

Skånsk äggakaga

Musik
Lunchkonsert 22 april kl 12.00 
i Östra Torps kyrka. Sopranen 
Louise Fribo gästar oss. Hon 
sjunger för närvarande huvud-
rollen i musikalen Love Never 
Dies vid DetNyTeater. Efter 
konserten äter vi soppa, umgås 
och lyssnar på taffelmusik. 

7 maj 19.00 Kammarkonsert med stråkkvartet, klari-
nett och piano i Lilla Beddinge kyrka.

12 maj 18.00 Kväll i Klagstorp Vi börjar med Mässa och 
sen fortsätter vi kvällen med att sjunga ur och samtala 
om det nya handboksförslaget. 

Vill du läsa mer om handboken så gå in på Svenska 
kyrkans hemsida www.svenskakyrkan.se och klicka dig 
via Gudstjänster fram till Kyrkohandboken förnyas.

Louise Fribo gästar 

församlingen 22 april.

www.svenskakyrkan.se/kallstorp
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Vårens gudstjänster!
27/2 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

1/3 fredag Världsböndagen 19.00 

Gudstjänst i Äspö kyrka

3/3 Tredje söndagen I fastan 11.00 

Mässa i Lilla Isie kyrka

6/3 onsdag 19.00 Vilans mässa i 

Äspö kyrka

10/3 Midfastosöndagen 11.00 

Temamässa i Östra Torps kyrka

13/3 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka 

14.00 Gudstjänst på Smygehem

17/3 Jungfru Marie bebådelsedag 11.00 

Gudstjänst i Tullstorps kyrka

20/3 onsdag 19.00 Vilans mässa

i Äspö kyrka

24/3 Palmsöndagen 11.00 Högmässa 

i Östra Torps kyrka 

27/3 Dymmelsonsdagen 19.00 Mässa 

i Taizéton i Äspö kyrka

28/3 Skärtorsdagen 

14.00 Nattvardsgudstjänst på Smygehem  

19.00 Skärtorsdagsmässa i Hemmes-

dynge kyrka

29/3 Långfredagen 11.00 

Långfredagsgudstjänst i Södra Åby kyrka 

30/3 Påskafton 23.30 Påsknattsmässa 

i Källstorps kyrka

31/3 Påskdagen 11.00 Jubelmässa 

i Östra Klagstorps kyrka

1/4 Annandag påsk 11.00 Högmässa 

i Lilla Beddinge kyrka 

3/4 onsdag 19.00 Vilans mässa 

i Äspö kyrka

7/4 Andra söndagen i påsktiden 11.00 

Gudstjänst i Lilla Isie kyrka

10/4 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

14/4 Tredje söndagen i påsktiden

11.00 Högmässa i Äspö kyrka

17/4 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö

14.00 Gudstjänst på Smygehem

21/4 Fjärde söndagen i påsktiden 

11.00 Mässa i Östra Torps kyrka +75

24/4 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

28/4 Femte söndagen i påsktiden 

11.00 Högmässa i Hemmesdynge kyrka

1/5 onsdag 19.00 Vilans mässa i Äspö

5/5 Bönsöndagen 11.00 Mässa 

i Södra Åby kyrka 

8/5 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

9/5 Kristi Himmelsfärdsdag 13.00 

Familjegudstjänst, Galgbacken, Tullstorp

12/5 Söndagen före pingst

18.00 Mässa i Östra Klagstorps kyrka

15/5 onsdag 19.00 Vilans mässa 

i Äspö kyrka 

14.00 Gudstjänst på Smygehem

19/5 Pingstdagen 

11.00 Högmässa i Äspö kyrka 

20/5 måndag Annandag pingst 

19.00 Gudstjänst på Lilla Beddinge 

gamla kyrkogård

22/5 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

25 /5 Konfirmationsgudstjänst (Östra 

Torpsgruppen) 13.00 Lilla Beddinge 

kyrka

26/5 Heliga trefaldighets dag 

11.00 Högmässa i Källstorps kyrka  

Konfirmationsgudstjänst (Källstorps-

gruppen) 13.00 Lilla Bedinge kyrka

29/5 onsdag 19.00 Vilans mässa 

i Äspö kyrka

2/6 Första söndagen efter trefaldighet 

11.00 Gudstjänst i Södra Åby kyrka

5/6 onsdag 19.00 Mässa i Taizéton 

i Äspö kyrka

9/6 Andra söndagen efter trefaldighet 

11.00 Högmässa i Lilla Isie kyrka
vi reserverar oss för ändringar i programmen. se hemsidan för aktuell information.

Försommarvandring 2/6
 

Vi börjar dagen med gudstjänst 11.00 i Södra Åby. Efter 
enkel kyrklunch börjar vi vandringen ner mot havet. 
Vi stannar till för en stilla stund i Lilla Isie kyrka också 
vandrar vi så vidare ner till Östra Torp och Smygehuk.

 Välkommen till en dag för både kropp och själ!
För mer information kontakta Evelina Bladh Winborg.

Andrum i Östra Torps församlingshem varje onsdag kl 12.00. 
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Egentligen vet jag inte hur det började 
men jag tror att det var en promenad 
till Östervångsparken i Trelleborg som 
var startskottet på min löpträning. 
Tidigare har jag kunnat tänka att någon 
eller något är si eller så, på ett sätt som 
uttrycker att varandet är statiskt och 
oföränderligt. Jag sade också i skolan, 
eftersom jag avskydde idrotten, att jag 
inte var gjord för att springa. Vilken 
goja. Där i parken skulle jag springa 
mitt första varv. Fyra hundra meter. 
Efter halva rundan fick jag håll och fick 
fortsätta gående. Några dagar senare 
sprang jag hela varvet. I fjol sprang jag 
min första halvmara. Tjugoen kilome-
ter – avverkade av en som inte är gjord 
för att springa. Jag är inte snabb. Men 
jag är envis, och seg. Någon sprinter lär 
jag (nog) inte bli men långdistans passar 

mig. Det bästa med löpningen är att 
det inte finns några ursäkter. Jag kan 
alltid ta på mig joggingskorna och ge 
mig ut. Jag har joggat i kuling, i ösregn, 
i snöslask, i strålande vintersol och tio 
minusgrader. Faktum är att jag föredrar 
det tuffa söderslättsvädret, märker att 
jag känner mig starkare i motvind och 
långa uppförsbackar. Sommarjoggning 
är för enkelt. Det måste finnas lite trots 
i löpningen. Som att springa på den nya 
ringvägen mot trafiken. Att möta en 
långtradare med ett tiotal meter släp 
och otaliga hästkrafter, på endast mina 
två ben. En människokraft mot denna 
enorma maskin. Jag har också haft stort 
nöje av att springa mitt i centrum, gärna 
över torget en lördag förmiddag. Ibland 
igenom Valengallerian. Som ett socialt 
experiment. Där stressar människorna 

förbi, flackar mål-
löst med blickarna, 
flänger från affär 
till affär. Tittar stor-
ögt på mig som tycks 
springa så målmedvetet utan något 
egentligt syfte. Som en trotsig tonåring 
möter jag världen motvalls. Långsam 
jämfört med det verkligt snabba, snabb 
jämfört med den som säger att hon 
inte är gjord för att springa. Undrar 
just vilka andra sanningar som hindrar 
oss i vår hetsjakt på ett fullkomligt liv. 
Kanske ligger just min mening i att vara 
lite tvärt emot, på pin kiv. För att väcka 
den som tror att varandet är statiskt och 
oföränderligt. Som missat att vi fått gå-
van att vara medskapare i vår verklighet.

Evelina Bladh Winborg

Sista sidan
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Församlingsassistenter Eva Nilsson, 0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Carina Hultgren, 0768-56 20 22, carina.hultgren@svenskakyrkan.se

assistent i församlingsarbetet Louise Malm, 0703-92 01 76 
(månd 10-12), louise.malm@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna Maria Lindwall, bokas genom 
expeditionen eller på tel 070-3920116

Ankarets familjecenter
Östra Torps församlingshem 0708-81 76 39

kyrkorådets ordf. Thorbjörn Levin, 0410-262 41
thorbjorn.levin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltning

Vardagar 9-10, tel 0410-261 67
kyrkogardsforvaltningen@tele2.se
kyrkvaktmästare: Christian Lindwall, 070-392 43 63

Länsstyrelsens ombud för begravningsväsendet
Ben Benrabah, Gränsgatan 13
231 38 Trelleborg
070-4402245, benrabah@msn.com

PASTorSexPeDiTion & KAnSLi  
TEL 0410 261 67

kansliassistent Jenny Dahlberg
Mån, ons, fre 10-12
kallstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

kanslichef Annette Åberg, 0708-14 43 99
annette.aberg@svenskakyrkan.se
lokalvårdare Linn Nordstedt 070-3924369

Församlingsverksamhet

kyrkoherde Per Kristiansson, 070-392 43 61
per.kristiansson@svenskakyrkan.se

komminister Evelina Bladh Winborg, 0768-562023
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

komminister och lukasterapeut Agneta Wimmermark, 

070-356 0789, agneta.wimmermark@svenskakyrkan.se

organist Per Engström, 070-392 0181
per.engstrom@svenskakyrkan.se

kantor Carina Hansson, 070-392 0188
carina.hansson@svenskakyrkan.se
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Trotsig löpning – fortlöpande trots?


